

GMINA KAMIEŃ KRAJEŃSKI



SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KAMIEŃ KRAJEŃSKI
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2022 ROK”

Kamień Krajeński, marzec 2023 r.

I. WPROWADZENIE

Współpraca Gminy Kamień Krajeński z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. oparta została na uchwalonym przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim Programie współpracy Gminy Kamień Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok (Uchwała nr XXII/219/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 25 listopada 2021 r.)

Głównym celem programu było budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych.

W roku 2022 obszar priorytetowych zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe obejmował inicjatywy z zakresu:

- 1) działalność na rzecz integracji społecznej;
- 2) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 3) upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
- 4) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży;
- 5) przeciwdziałania uzależnieniom;
- 6) ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Na podstawie art. 5a pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 i z 2021 r. poz. 1038 i 1243) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o bieżący monitoring współpracy i analizę sprawozdań organizacji z realizacji poszczególnych zadań publicznych dofinansowanych przez Gminę Kamień Krajeński w 2022 roku.

II. WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM POPRZEZ ZLECANIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH

1. Charakterystyka ogólna

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kamień Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 i z 2021 r. poz. 1038 i 1243). Na zadania realizowane w 2022 r. ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert. Wpłynęły 2 oferty na realizację zadania

publicznego. Na realizację wszystkich zadań ujętych w programie zaplanowana została w budżecie gminy kwota 10.000,00 zł.

Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursów oraz inicjatywy własnej wyniosła 7.200,00 zł

2. Charakterystyka zrealizowanych ofert

• UMOWA NR I/2022 z dnia 3 marca 2022 r.

Organizacja: Stowarzyszenie Kamieńskie Towarzystwo Kulturalne w Kamieniu Krajeńskim

Nazwa zadania: „Aktywny senior-cykl zajęć dla seniorów”

Wysokość dotacji: 2.900,00 zł

Koszt całkowity: 3.000,00 zł

Działania: Cykl zajęć dla seniorów z obsługi komputera oraz języka angielskiego.

Rezultatem zajęć jest swobodne poruszanie się w wirtualnej społeczności oraz poznanie podstawowych zwrotów w języku angielskim.

• UMOWA NR II/2022 z dnia 3 marca 2022 r.

Organizacja: Stowarzyszenie Kamieńskie Towarzystwo Kulturalne w Kamieniu Krajeńskim

Nazwa zadania: „Pogodojmy po łorzelsku”

Wysokość dotacji: 2.300,00 zł

Koszt całkowity: 2.600,00 zł

Działania: Promowanie „małej ojczyzny”, zachowanie dziedzictwa historycznego regionu.

Rezultatem zrealizowanego projektu było wydanie słowniczka gwary krajeńskiej (orzelskiej).

• UMOWA NR III/2022 z dnia 3 marca 2022 r.

Organizacja: Stowarzyszenie Pomóż Sobie Pomagając Innym

Nazwa zadania: „Nie wszyscy wielcy już przestali grać”

Wysokość dotacji: 800,00 zł

Koszt całkowity: 2.753,54 zł

Działania: Organizacja koncertu.

Rezultatem zrealizowanego projektu była integracja społeczna seniorów oraz odbudowanie relacji podczas zorganizowanego projektu.

• UMOWA NR IV/2022 z dnia 7 czerwca 2022 r.

Organizacja: Stowarzyszenie Nowe Jutro

Nazwa zadania: „Wycieczka integracyjna dla dzieci wraz z opiekunami z rodzin ukraińskich”

Wysokość dotacji: 1.622,00 zł

Koszt całkowity: 1.200,00 zł

Działania: Jednodniowa wycieczka integracyjna dla dzieci wraz z opiekunami z rodzin ukraińskich.

Rezultatem zrealizowanego projektu było zwiedzenie zoo w Myślęcinku oraz pogadanka na temat uzależnień behawioralnych.

III. POZOSTAŁE FORMY WSPÓŁPRACY OKREŚLONE W PROGRAMIE WSPÓŁPRACY NA ROK 2022

Celem współpracy pozafinansowej było przede wszystkim wszechstronne wspieranie, promowanie i animacja aktywności społecznej mieszkańców gminy, a także wspomaganie merytoryczne i techniczne działających organizacji i podejmowanych inicjatyw.

Gmina Kamień Krajeński promowała działalność organizacji m.in. zamieszczając przekazywane informacje o projektach na portalu miejskim www.kamienkrajenski.pl oraz na naszej stronie na Facebooku.

IV. PODSUMOWANIE

Gmina Kamień Krajeński zauważa coraz większą aktywność organizacji pozarządowych, które reagują na potrzeby mieszkańców gminy.

Zapisy Programu tworzyły warunki do rozwoju lokalnego społeczeństwa. Współpraca między samorządem gminnym a organizacjami odbywała się na zasadach partnerstwa, pomocniczości, efektywności, jawności, uczciwej konkurencji i suwerenności stron. Przebiegała ona w formie finansowej i pozafinansowej.

W dalszej współpracy należy jednak położyć większy nacisk na szkolenia organizacji pozarządowych z zakresu rozliczania podpisanych umów dotacji. Dalsze wspieranie inicjatyw obywatelskich i pozarządowych jest ważne z punktu widzenia rozwoju Gminy Kamień Krajeński.

Ponadto Gmina Kamień Krajeński raz w roku przekazuje 4.000,00 zł na realizację zadań z programu Działaj Lokalnie LGD Nasza Krajna i Pałuki, z którego również mogą korzystać stowarzyszenia z terenu gminy Kamień Krajeński.